

Sayısal yerlilerimizi bekleyen olağan tehlikeler (2)

Sayısal yerlilerimizi bekleyen ikinci tehlike, agresif davranışlar diye özetleyebileceğimiz bilgisayar veya elektronik oyun türü cihazlarını aşırı kullanma veya bununla alakalı olduğu düşünülen şiddet davranışlarıdır.

Örnek olarak, bir çok yorumcu 16 Nisan 2007'de Virginia Tech isimli üniversitede Seung-Hui Cho isimli öğrencinin onlarca sınıf arkadaşının yaralanması veya ölmesine yol açan olayların nedeni olarak Counter-Strike isimli video oyunu göstermiştir. Ancak, Cho olayını sonradan yakından analiz eden psikologlar, bu olayın arkasındaki nedenleri daha çok bu öğrencinin sosyal uyumsuzluğu, çevresi tarafından dışlanması ve kişisel problemleri ve tutkularıyla alakalı görmüştür.

Gençlerde görülen agresif davranışların aşırı video oyunlarına bağlanması çok karşılaştığımız bir durum. Araştırmalar sayısal teknolojiler ve agresif davranışlar arasında (genç veya erişkin) gerçekte bazı ilişkiler keşfetmiştir. Şiddet öneren içerik bir şekilde sayısal teknolojiler yardımıyla çocuklarımıza kadar ulaşmakta ve onları etkilemektedir. Sayısal teknolojileri bir yana bira-



**ÇETİN KAYA
KOÇ**

kalım, televizyonun 50 yıllık geçmişinde şiddet içeren görüntülere maruz kalan çocuklar üzerinde yapılan yüzlerce araştırmalar, çocukların bunlardan etkilendiğini göstermiştir.

Üstelik televizyonu pasif bir izleyici olarak izleyen bir sayısal yerli gencimiz, Mortal Kombat veya Wolfenstein 3D gibi bir oyunu oynarken, artık pasif bir izleyici değil, oyunun içinde bir savaşçı olarak bulunmakta ve (sanal) şiddet davranışlarında bulunmaktadır. Böyle davranışların uzun vadede negatif etkileri olacağı konusunda araştırmacılar hemfikir gözükmektedirler. Özet olarak, sayısal göçmen anne ve babalar bu konudaki endişelerinde haklıdırlar. Sayısal yerlilerimizi, şiddet içeren oyunlardan uzak tutmalıyız. Oyunlar hakkında bilgi edinmeli, gerekirse onları oynatarak daha iyi anlamalıyız. Ayrıca oyunlar üreten veya servisini sağlayan şirketler ve kurumlar da sorumlu davranmalı, oyunları kategorize edip, rating vermeli ve ulaşımı kısıtlamalıdırlar. Sayısal yerlileri bu tehlikelerden koruma görevi onların anne ve babası olarak sayısal göçmenlere düşüyor.